



# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

### Extratos

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Processo de Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 22/19. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: CLINORTE CLINICA DE FISIOTERAPIA LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA - Altera-se a Clausula Terceira "DO TETO FINANCEIRO" do presente contrato, aumentando o valor contratual em relação as Fisioterapias Domiciliares em 25%, conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, respaldado pelo parecer jurídico em anexo, ficando o aumento da seguinte forma:**

Item	Descrição dos Serviços	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Total
2	FISIOTERAPIA DOMICILIAR	UN	150	R\$ 90,80	R\$ 13.620,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 13.620,00</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 14/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Processo de Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 24/19. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: VIDA PLENA CENTRO DE SAÚDE EIRELI. CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera-se a Clausula Terceira "DO TETO FINANCEIRO" do presente contrato, aumentando o valor contratual em relação as Fisioterapias Domiciliares em 25%, conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, respaldado pelo parecer jurídico em anexo, ficando o aumento da seguinte forma:**

Item	Descrição dos Serviços	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Total
2	FISIOTERAPIA DOMICILIAR	UN	150	R\$ 90,80	R\$ 13.620,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 13.620,00</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 14/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Processo de Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 23/19. Extrato 2º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera-se a Clausula Terceira "DO TETO FINANCEIRO" do presente contrato, aumentando o valor contratual em relação as Fisioterapias Domiciliares em 25%, conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, respaldado pelo parecer jurídico em anexo, ficando o aumento da seguinte forma:**

Item	Descrição dos Serviços	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Total
2	FISIOTERAPIA DOMICILIAR	UN	150	R\$ 90,80	R\$ 13.620,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 13.620,00</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 14/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Fundo Municipal de Saúde. Processo Licitatório nº 04/19. Processo de Credenciamento nº 02/19. Contrato nº 23/19. Extrato 3º Termo Aditivo. Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. Contratado: BCOACH CENTRO DE CONDICIONAMENTO FÍSICO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA – Altera-se a Clausula Terceira "DO TETO FINANCEIRO" do presente contrato, aumentando o valor contratual em relação as Fisioterapias Domiciliares, conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Saúde, respaldado pelo parecer jurídico em anexo, ficando o aumento da seguinte forma:**

Item	Descrição dos Serviços	Un.Med.	Qtde.	Unit. Máx.	Total
2	FISIOTERAPIA DOMICILIAR	UN	175	R\$ 90,80	R\$ 15.890,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 15.890,00</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 22/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 16/18. Pregão Presencial nº 12/18. Contrato nº 18/18. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: **MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE**. Contratado: **THIAGO CAMILO**. **CLÁUSULA PRIMEIRA** – Fica alterada a Cláusula Quinta “PREÇOS E PAGAMENTOS”, acrescentando 25% nos quantitativos previstos do presente contrato mediante justificativas apresentadas e parecer jurídico em anexo, ficando da seguinte forma os aumentos previstos:

Item	Descrição dos Serviços	Un.Med.	Qtde. Acrescida	Unit. Máx.	Preço Total
1	PALESTRAS E EVENTOS EM GERAL: 2 AMPLIFICADORES ATTACK PRO 3800-1600 RMS; 4 CXS DE SOM 500 RMS; 1 EQUALIZADOR DE 3 VIAS; 1 EFEITO DE VOZ; 1 CROSSOVER; 1 MESA DE SOM (8 CONAIS); 3 MICROFONES S/FIO.	HORAS	30	R\$ 455,00	R\$ 13.650,00
2	EVENTOS EM GERAL (SHOW COM BANDA): 1 AMPLIFICADOR ATTACK 8200-3000 RMS; 1 AMPLIFICADOR ATTACK POR 5200-2000 RMS, 3 AMPLIFICADORES ATTACK PRO 3800-1600 RMS; 4 EQUALIZADORES; 1 COMPRESSOR; 1 EFEITO VOCAL P/ 4 VIAS; 1 MESA DE SOM COM 24 CANAIS, 2 CX. SUB GRAVE; 4 CXS. MÉDIO AGUDO; 4 CXS. RETORNO INDIVIDUAL; 1 CX.RETORNO SUB GRAVE INDIVIDUAL; 1 KITE DE MICROFONES (BATERIA); 3 MICROFONES S/FIO; 1 ESTRUTURA 4X8 (TRILIÇA); 1 MÁQUINA DE FUMAÇA; 8 CANHÕES DE LET DE 10 W; 4 BEAN; 12 PED. P/ MICROFONE; 1 MESA DE LUZ; 1 BATERIA C/ 5 CORPO; 1 CUBO DE BAIXO; 2 CUBOS GUITARRA.	HORAS	10	R\$ 725,00	R\$ 7.250,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 20.900,00</b>

**CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 14/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 02/2019. EXTRATO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 22/2019. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 20.621,62 (Vinte mil, seiscentos e vinte e um reais e sessenta e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 29/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**Município de Braço do Norte. Processo Licitatório nº 31/18. Pregão Presencial nº 22/18. Contrato nº 29/18. Extrato II Termo Aditivo. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: TRIÂNGULO LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. CLÁUSULA PRIMEIRA** Em consideração a “CLAUSULA QUINTA” do presente contrato, altera-se a “CLÁUSULA TERCEIRA” onde o valor contratual sofrerá correção monetária de 6,527% de acordo com o IGP-M acumulado de 07/2018 até 06/2019, alterando o valor mensal que era de R\$ 17.140,00 (Dezessete mil e cento e quarenta reais) passando para R\$ 18.258,89 (Dezoito mil, duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos) mensais a partir do mês de julho/2019, aumentando o valor contratual para o presente exercício em **R\$ 5.594,45 (Cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quarenta e cinco centavos)**. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Data de Assinatura: 05/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 35/2018. CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01/2018. 5º T.A AO CONTRATO Nº 53/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. Contratado: TRILHA ENGENHARIA LTDA EPP. CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Com relação à Cláusula DÉCIMA SEGUNDA: (DO PRAZO), conforme Parecer Jurídico e Parecer Técnico em anexo há necessidade de prorrogação na data de término prevista em 28/12/2019 para até 28/06/2020 devido às justificativas apresentadas pela fiscalização da presente obra. **CLÁUSULA SEGUNDA** – Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado.





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 29/11/2018. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019.** EXTRATO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. **Contratante:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **Contratado:** ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 42.900,00 (Quarenta e dois mil e novecentos reais)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Planejamento amparado pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 26/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2019. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2019.** EXTRATO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 65/2019. **Contratante:** MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **Contratado:** ESTRUTURAR CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA ME. **CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 172.620,42 (Cento e setenta e dois mil, seiscentos e vinte reais e quarenta e dois centavos)** conforme justificativas apresentadas pela Secretaria de Planejamento amparado pelo Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Data de Assinatura: 26/11/2019. Roberto Kuerten Marcelino. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2018. PROCESSO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018.** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. **RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **adição** no valor contratual de **R\$ 5.048,47 (Cinco mil, quarenta e oito reais e quarenta e sete centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - As despesas deste aditivo ocorrerão por conta da seguinte Dotação Orçamentária: **161/2019** - R\$ 3.289,63 / **162/2019** - R\$ 1.758,84. **CLÁUSULA TERCEIRA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de novembro de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 61/2018. PROCESSO Nº 54/2018. TOMADA DE PREÇO Nº 08/2018.** CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. **CONTRATADO:** BASECOM CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA EPP. **RESUMO: CLÁUSULA PRIMEIRA** - Dá-se a este aditivo a seguinte redação: Altera-se a Cláusula OITAVA: (DO PAGAMENTO), sofrendo uma **supressão** no valor contratual de **R\$ 2.014,29 (Dois mil, quatorze reais e vinte e nove centavos)** conforme justificativas apresentadas pelo Departamento de Planejamento e Parecer jurídico em anexo. **CLÁUSULA SEGUNDA** - Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato ora aditado. Braço do Norte, 14 de novembro de 2019. Roberto Kuerten. Prefeito Municipal.

**ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 13/2019 PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2019. EDITAL DE PREGÃO Nº 16/FMSBN/2019.** CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. OBJETO: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA REALIZAÇÃO DE TRANSPORTE QUANDO DE SUA NECESSIDADE DE PACIENTES QUE REALIZAM TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: GEO TUR TRANSPORTES LTDA - ME. ENDEREÇO: Rua Governador Irineu Bornhausen, nº 879, São Francisco de Assis, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 24.241.389/0001-25

Item	Serviço	QTD	UND	VALOR UNT.	TOTAL
1	Transporte Pacientes Tratamento Fora do Domicílio no território do Estado de Santa Catarina com veículo VAN com capacidade mínima de 15 lugares + motorista.	130.000	KM	R\$ 1,25	R\$ 162.500,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

2	Transporte Pacientes Tratamento Fora do Domicílio no território do Estado de Santa Catarina com veículo MICRO ÔNIBUS com capacidade mínima de 25 lugares + motorista.	130.000	KM	R\$ 1,93	R\$ 250.900,00
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 413.400,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e Lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 07 de Novembro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO.PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 23/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 20/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 14/2019 Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA FORNECIMENTO DE APARELHOS, EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS EM GERAL PARA ESTRUTURAÇÃO DA NOVA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO SERTÃO DO RIO BONITO. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 2320, Bairro Fundo Canoas - Rio do Sul/SC CNPJ Nº 00.802.002/0001-02

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
4	BIOMBOS TRIPLO COM RODÍZIO - Marca: OLIMEDIC	UN	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00
11	NEGATOSCOPIO 02 CORPO ACO CARBONO - Marca: OLIMEDIC	UN	3	R\$ 309,20	R\$ 927,60
12	OTOSCÓPIO POCKET FIBRA ÓPTICA FUNDAMENTAL PARA EXAMES DO OUVIDO EXTERNO E PARA EXAMES GERAIS NÃO INVASIVOS, POIS AMPLIA AS ESTRUTURAS FACILITANDO A VISUALIZAÇÃO. CARACTERÍSTICAS: CABEÇA EM ABS RESISTENTE A IMPACTOS; CONEXÃO PARA PÊRA DE INSUFLAÇÃO, PERMITINDO OTOSCOPIA PNEUMÁTICA; LENTE GIRATÓRIA COM AUMENTO DE NO MINIMO 3X PARA IMAGENS NÍTIDAS, SEM DISTORÇÃO; ESPÉCULOS DE OUVIDO REUTILIZÁVEIS OU DESCARTÁVEIS TAMANHOS 2,5MM E 4,0MM COM SUPERFÍCIE LISA, CABO DE METAL TIPO AA, COM REVESTIMENTO EM PVC E CLIPE DE BOLSO; TRANSMISSÃO DE LUZ POR FIBRA ÓPTICA; LÂMPADA XENON HALÓGENA DE 2.5V. DEVE ACOMPANHAR: NO MINIMO 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 2,5 MM; 7 ESPÉCULOS DESCARTÁVEIS 4,0 MM; CABO POCKET COM CLIP DE BOLSO; ESTOJO MACIO ESPUMADO PARA ACONDICIONAMENTO. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO. - Marca: MD				
15	SUPORTE PARA SORO COM HASTE, PROTETOR DE HASTE E GANCHOS EM AÇO INOX E COM REGULAGEM DE ALTURA. DIAMETRO DA BASE COM NO MINIMO 460MM, ALTURA MINIMA DE 1600MM E ALTURA MAXIMA DE 2450MM. - Marca: OLIMEDIC	UN	5	R\$ 161,47	R\$ 807,35
				<b>Total</b>	<b>R\$ 4.719,65</b>

CONTRATADO: MKR COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ENDEREÇO: Avenida Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 88, sala B, Araçatuba/SP.  
CNPJ nº 31.499.939/0001-76.

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
1	BALANÇA DIGITAL COM ANTOPÔMETRO ATÉ 200KG. DISPLAY COM 06 DÍGITOS EM LED VERMELHO. TECLADO	UN	1	R\$ 835,00	R\$ 835,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

MEMBRANA EM POLICARBONATO DE ALTA RESISTÊNCIA;				
FONTE DE ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICO (BIVOLT).				
PLATAFORMA, COLUNA E BASE EM AÇO CARBONO COM				
ACABAMENTO BICROMATIZADO. POSSUI PÉS REGULÁVEIS				
EM BORRACHA SINTÉTICA E TAPETE ANTIDERRAPANTE.				
ANTROPÔMETRO EM ALUMÍNIO ANODIZADO E				
LITOGRAFADO COM MEDIDA DE: ATÉ 2MM COM FRAÇÃO DE				
0,5CM; PINTURA EPÓXI NA COR BRANCA. APRESENTAR				
CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO. -				
Marca: LIDER				
			<b>Total</b>	<b>R\$ 835,00</b>

CONTRATADO: METROMED COM. MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA ENDEREÇO: Estrada Boa Esperança, 1918, Bairro Fundo Canoas - Rio do Sul/SC CNPJ nº 83.157.032/0001-22

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
6	CARRO MACA MANUAL COM ALTURA REGULAVEL, FABRICADA EM AÇO INOX, COM NO MINIMO 02 BASES PARA TRANSFERENCIA DE LEITO, PARA-CHOQUE COM PROTEÇÃO TIPO BUMPER, RODIZIOS DE NO MINIMO 3" E 6", FREIOS EM DIAGONAL, CABECEIRA COM REGULAGEM MANUAL DE ALTURA, A MACA DEVE ATENDER AS DIMENSÕES MINIMAS DE: LARGURA 600MM, COMPRIMENTO 1810MM, ALTURA 620MM. DEVE VIR ACOMPANHADO 01 COLCHONETE E 01 SUPORTE PARA CILINDRO. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO. - Marca: KSS/MACA COM ELEVAÇÃO	UN	9	R\$ 3.790,00	R\$ 34.110,00
7	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL. POSSUI 7 TRANSDUTOR DE ALTA SENSIBILIDADE, ALTO-FALANTE DE ALTA PERFORMANCE, COMPARTIMENTO PARA O TRANSDUTOR, ENTRADA PARA FONE DE OUVIDO OU DE COMPUTADOR. POSSUI BOTÃO LIGA/DESLIGA, CONTROLE DE VOLUME E DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, TELA DE LCD COLORIDA, TUBO DE GEL E CAPA PROTETORA. APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA E CATÁLOGO DO PRODUTO NO ENVELOPE DA PROPOSTA. APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO. - Marca: MD/FD-200C	UN	3	R\$ 934,00	R\$ 2.802,00
8	ESCADINHA 2 DEGRAUS EM AÇO INOX, COM PISO EM ALUMINIO ANTIDERRAPANTE. - Marca: OLIMEDIC	UN	10	R\$ 323,40	R\$ 3.234,00
9	MESA DE MAYO TOTALMENTE EM AÇO INOX, COM ELEVAÇÃO ATRAVES DE MANOPLA. - Marca: OLIMEDIC/OLI-130	UN	1	R\$ 259,95	R\$ 259,95
10	MESA PARA EXAMES GINECOLOGICOS, CONFECCIONADA EM POLIMERO REFORÇADO, POSSUI ARMARIO COM PRATELEIRA INTERNA, ESTOFADO DE ALTA DENSIDADE COM REVESTIMENTO EM COURVIM, LEITO COM MOVIMENTO DE DORSO E PERNAS, ACOMPANHADA DE PORTA COXAS COM REGULAGEM DE ALTURA E LOCAL PARA	UN	1	R\$ 2.287,40	R\$ 2.287,40





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	ESCOAMENTO DE LIQUIDOS. A MESA DEVE POSSUIR AS				
	DIMENSÕES MINIMAS DE: LARGURA 550MM, COMPRIMENTO				
	1880MM E ALTURA 900MM. APRESENTAR CATALOGO E				
	IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO. - Marca:				
	OLIMEDIC/OLI-128				
13	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL, VISOR EM OLED COLORIDO,	UN	1	R\$ 220,40	R\$ 220,40
	POSSUI REGULAGEM DO BRILHO; INDICADOR DO NÍVEL DE				
	CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO				
	PULSO; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADO				
	PARA USO EM CRIANÇAS, DEVE MEDIR COM A UNHA				
	PINTADA E COM O DEDO GELADO, RESISTENTE A QUEDAS				
	DE NO MINIMO 1,5M, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE APENAS 1				
	PILHA MODELO AAA . APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA.				
	APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO				
	COTADO - Marca: BIOLAND/AT101C KIDS				
14	OXÍMETRO DE DEDO DIGITAL, VISOR EM OLED COLORIDO,	UN	1	R\$ 147,00	R\$ 147,00
	POSSUI REGULAGEM DO BRILHO; INDICADOR DO NÍVEL DE				
	CARGA DA BATERIA E DA INTENSIDADE DO SINAL DO				
	PULSO; LIGA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE; INDICADO				
	PARA USO ADULTO E INFANTIL, DEVE MEDIR COM A UNHA				
	PINTADA E COM O DEDO GELADO, RESISTENTE A QUEDAS				
	DE NO MINIMO 1,5M, ALIMENTAÇÃO ATRAVES DE APENAS 1				
	PILHA MODELO AAA . APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA.				
	APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO				
	COTADO - Marca: BIOLAND/AT101C				
				<b>Total</b>	<b>R\$ 43.060,75</b>

CONTRATADO: VL FUZETI COMERCIAL ME ENDEREÇO: Avenida Espírito Santo, nº 570, Jardim Apucarana, Apucarana /PR.CNPJ nº 05.523.731/0001-35

Item	Produto	Un	Quant.	Vi. Máx.	Vi. Total
2	BALANÇA DIGITAL INFANTIL COM CAPACIDADE ATE 25KG,	UN	1	R\$ 530,00	R\$ 530,00
	DISPLAY DE LED COM NO MINIMO DE 6 DIGITOS,				
	ALIMENTAÇÃO AUTOMATICA, CONCHA ANATOMICA				
	ANTROPOMETRICA QUE PERMITE MEDIR BEBES DE NO				
	MINIMO 0 A 54 CM, TECLADO TIPO MEMBRANA COM FUNÇÃO				
	TARA E IMPRESSÃO, PAINEL EM POLICARBONATO, PÉS				
	ANTIDERRAPANTES EM BORRACA SINTÉTICA, DIMENSÕES				
	DE NO MINIMO: GABINETE 37LX37PX12A/CONCHA:				
	55PX33LX8,5A. GARANTIA DE 1 ANO. APRESENTAR				
	CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO.				
	APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO				
	COTADO. - Marca: BALMAK				
3	BALANÇA DIGITAL PORTATIL COM CAPACIDADE MAXIMA DE	UN	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00
	NO MINIMO 180 KG, ESCALA DE GRADUACAO 100GR, 4				
	SENSORES, LCD 25MM(1,0), LIGA AUTOMATICAMENTE,				
	BATERIA DE LITHIUM, COM INDICADOR DE BATERIA FRACA.				
	APRESENTAR CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO				
	COTADO. - Marca: BALMAK				
5	CADEIRA DE RODAS OBESO FABRICADA EM AÇO CARBONO,	UN	1	R\$ 1.755,00	R\$ 1.755,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

DOBRÁVEL EM DUPLO X, ENCOSTO ALMOFADADO COM				
BOLSO PARA PRONTUÁRIO, ASSENTO ALMOFADADO COM				
ALMOFADA SOBRESSALENTE DE NO MINIMO 5 CM, APOIO				
DE BRAÇO ESCAMOTEÁVEL, APOIO DE PÉS COM				
REGULAGEM DE ALTURA, FAIXA DE PANTURRILHA, FREIOS				
BILATERAIS, ROLAMENTO BLINDADO NAS QUATRO RODAS,				
PNEUS TRASEIROS 24 INFLÁVEIS, DIANTEIROS 06 MACIÇOS,				
PROTETOR LATERAL DE ROUPA, COM TRAVA DE				
SEGURANÇA NA PARTE TRASEIRA DO ENCOSTO.				
CAPACIDADE DE NO MINIMO 150 KG. APRESENTAR				
CATALOGO E IDENTIFICAR MARCA E MODELO COTADO. -				
Marca: CDS				
			<b>Total</b>	<b>R\$ 3.865,00</b>
			<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 52.480,40</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 28 de Novembro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO** Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 75/2019. EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 52/2019. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 43/2019. Objeto: "PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE CÂMARA DE AR, PNEUS NOVOS DE 1ª LINHA, CERTIFICADOS PELO INMETRO, COM NO MÁXIMO 01 ANO DE FABRICAÇÃO (DATA DO FORNECIMENTO) SERVIÇOS DE RECAPAGEM PARA UTILIZAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA DE BRAÇO DO NORTE E SEUS FUNDOS. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRA-SE EM ANEXO PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: COMÉRCIO DE PNEUS OENNING LTDA ME. ENDEREÇO: Rua Fredolino Oenning, nº 31, centro, Rio Fortuna/SC. CNPJ Nº 03.725.261/0001-67

Item	Descrição do Produto	UND.	Qtde.	Unit. Máx.	Total
1	CAMARA DE AR 1000 X 20 - Marca: WESTLAK	UN.	30	R\$ 175,00	R\$ 5.250,00
2	CAMARA DE AR 12.5.80 R18 - Marca: JFF TR	UN.	20	R\$ 155,00	R\$ 3.100,00
3	CAMARA DE AR 12X16.5 - Marca: JFF TR	UN.	20	R\$ 145,00	R\$ 2.900,00
4	CAMARA DE AR 19.5X24 - Marca: JFF TR	UN.	20	R\$ 353,00	R\$ 7.060,00
5	CAMARA DE AR 900X20 - Marca: WESTLAKE	UN.	20	R\$ 165,00	R\$ 3.300,00
6	CAMARA DE AR KM24 - Marca: JFF TR	UN.	20	R\$ 310,00	R\$ 6.200,00
7	PNEU 10.00-20 BORRACHUDO - Marca: DURABLE	UN.	28	R\$ 1.209,00	R\$ 33.852,00
10	PNEU 14.9.24 12 LONAS - Marca: ADDO	UN.	4	R\$ 2.690,00	R\$ 10.760,00
11	PNEU 165/70 R13 - Marca: XBRI	UN.	24	R\$ 240,00	R\$ 5.760,00
13	PNEU 175/70 R14 - Marca: FORCEUM	UN.	8	R\$ 385,00	R\$ 3.080,00
14	PNEU 175/70R13 - Marca: FORCEUM	UN.	8	R\$ 249,00	R\$ 1.992,00
16	PNEU 18.4.34 GARRA ALTA - Marca: SUPERGUIDER	UN.	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
21	PNEU 215/75/17,5 BORRACHUDO - Marca: XBRI	UN.	8	R\$ 1.000,00	R\$ 8.000,00
23	PNEU 275/80R22.5 BORRACHUDO - Marca: SPEEDMAX	UN.	30	R\$ 1.910,00	R\$ 57.300,00
24	PNEU 9.00 X 20 BORRACHUDO - Marca: DURABLE	UN.	18	R\$ 1.090,00	R\$ 19.620,00
28	PNEU NOVO 12.4X24.R.1 - Marca: ADDO	UN.	4	R\$ 1.890,00	R\$ 7.560,00
30	PNEU NOVO 175/70.R13 - Marca: FORCEUM	UN.	20	R\$ 270,00	R\$ 5.400,00
31	PNEU NOVO 18.4X30 - Marca: ADDO	UN.	4	R\$ 3.005,00	R\$ 12.020,00
34	PNEU NOVO 215/75.R.17.5 BORRACHUDO - Marca: XBRI	UN.	8	R\$ 1.190,00	R\$ 9.520,00
36	PNEU NOVO 225/50.R17 - Marca: WANLI	UN.	8	R\$ 605,00	R\$ 4.840,00
38	PNEU NOVO 265/65.R17 - Marca: APTANY	UN.	8	R\$ 605,00	R\$ 4.840,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

39	PNEU NOVO 275/80.R22.5.BORRACHUDO - Marca: SPEEDMAX	UN.	20	R\$ 1.900,00	R\$ 38.000,00
41	PNEU NOVO 900X20 BORRACHUDO - Marca: DURABLE	UN.	18	R\$ 1.200,00	R\$ 21.600,00
43	PROTETOR ARO 20 - Marca: WESTLAKE	UN	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
44	PROTETOR ARO 24 - Marca: IRBOFLEX	UN	20	R\$ 143,00	R\$ 2.860,00
45	PROTETOR ARO 25. - Marca: IRBOFLEX	UN	20	R\$ 183,00	R\$ 3.660,00
46	RECAPAGEM 1000 X 20 LISO - Marca: BOREX	UN	24	R\$ 505,00	R\$ 12.120,00
47	RECAPAGEM 1000/20 BORRACHUDO - Marca: BOREX	UN	32	R\$ 515,00	R\$ 16.480,00
48	RECAPAGEM 14.00-24 - Marca: VIPAL	UN.	12	R\$ 1.915,00	R\$ 22.980,00
49	RECAPAGEM 9.00-20 LISO - Marca: BOREX	UN	24	R\$ 515,00	R\$ 12.360,00
50	RECAPAGEM 900X20 BORRACHUDO - Marca: BOREX	UN	32	R\$ 515,00	R\$ 16.480,00
51	RECAPE 275.80.R22.5 BORRACHUDO - Marca: BOREX	UN	32	R\$ 910,00	R\$ 29.120,00
52	RECAPE 275.80.R22.5 LISO - Marca: BOREX	UN	24	R\$ 515,00	R\$ 12.360,00
53	RECAPE 12.4 X 24 - Marca: VIPAL	UN	4	R\$ 1.605,00	R\$ 6.420,00
54	RECAPE 12X16.5 - Marca: VIPAL	UN	8	R\$ 1.215,00	R\$ 9.720,00
55	RECAPE 14-9-24 - T. AGRICOLA GARRA ALTA Q - Marca: VIPAL	UN	4	R\$ 1.805,00	R\$ 7.220,00
56	RECAPE 17.5X25 - Marca: VIPAL	UN.	8	R\$ 2.800,00	R\$ 22.400,00
57	RECAPE 18.4 X 30 BORRACHUDO GARRA ALTA - Marca:VIPAL	UN	4	R\$ 3.000,00	R\$ 12.000,00
58	RECAPE 18-4-34 - T. AGRICOLA GARRA ALTA Q - Marca:VIPAL	UN	4	R\$ 2.810,00	R\$ 11.240,00
59	RECAPE 19.5 X 24 - Marca: VIPAL	UN	10	R\$ 2.500,00	R\$ 25.000,00
63	PNEU 1000X20 RADIAL BORRACHUDO - Marca: SPEEDMAX	UN	40	R\$ 1.985,00	R\$ 79.400,00
68	PNEU 225 - 65 R16 - Marca: DURABLE	UN	12	R\$ 685,00	R\$ 8.220,00
69	PNEU 205-50 R17 - Marca: WANLI	UN	12	R\$ 390,00	R\$ 4.680,00
70	PNEU 265-65 R17 - Marca: APTANY	UN	12	R\$ 685,00	R\$ 8.220,00
72	RECAPE 215/75 17.5 - 20 BORRACHUDO - Marca: BOREX	UN	20	R\$ 498,00	R\$ 9.960,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 618.504,00</b>

EMPRESA: DO SUL PNEUS JOINVILLE EIRELI-EPP ENDEREÇO: Rua José Gall, nº 1115, Galpão 09, Carvalho, Itajaí/SC.  
CNPJ Nº 26.723.181/0001-78

Item	Descrição do Produto	UND.	Qtde.	Unit. Máx.	Total
8	PNEU 10.00-20 LISO - Marca: DURABLE	UN	16	R\$ 1.410,00	R\$ 22.560,00
9	PNEU 12,5X16,5 - Marca: FARMBOY	UN	8	R\$ 1.199,00	R\$ 9.592,00
12	PNEU 175/65 R14 - Marca: SUNSET	UN	24	R\$ 399,00	R\$ 9.576,00
15	PNEU 175-70 R14 - Marca: SUNSET	UN	8	R\$ 364,00	R\$ 2.912,00
17	PNEU 185/65 R14 - Marca: SUNSET	UN	8	R\$ 329,00	R\$ 2.632,00
18	PNEU 195/24 - Marca: FARMBOY	UN	4	R\$ 2.999,00	R\$ 11.996,00
19	PNEU 205/75 R16 - Marca: DURABLE	UN	12	R\$ 750,00	R\$ 9.000,00
20	PNEU 215/75 R17.5 LISO - Marca: LINGLONG	UN	4	R\$ 1.010,00	R\$ 4.040,00
22	PNEU 275/80 R22.5 - LISO - Marca: STEELMARK	UN.	20	R\$ 1.909,00	R\$ 38.180,00
25	PNEU 9.00 X 20 LISO - Marca: DURABLE	UN	12	R\$ 1.000,00	R\$ 12.000,00
26	PNEU NOVO 17.5/25 COM 12 LONAS - Marca: ROADGUIDER	UN	4	R\$ 2.600,00	R\$ 10.400,00
27	PNEU NOVO 1.400/24 -12 LONAS - Marca: ROADGUIDER	UN	12	R\$ 2.200,00	R\$ 26.400,00
29	PNEU NOVO 175/65.R14 - Marca: SUNSET	UN.	32	R\$ 329,00	R\$ 10.528,00
32	PNEU NOVO 195/65.R15 - Marca: GOODRIDE	UN	10	R\$ 316,00	R\$ 3.160,00
33	PNEU NOVO 205/75.R16 - Marca: DURABLE	UN.	4	R\$ 750,00	R\$ 3.000,00
35	PNEU NOVO 215/75.R17.5LISO - Marca: LINGLONG	UN.	4	R\$ 1.010,00	R\$ 4.040,00
37	PNEU NOVO 225/75.R16 - Marca: XBRI	UN	14	R\$ 749,00	R\$ 10.486,00
40	PNEU NOVO 275/80.R22.5LISO - Marca: STEELMARK	UN.	12	R\$ 1.610,00	R\$ 19.320,00
42	PNEU NOVO 900X20 LISO - Marca: DURABLE	UN.	8	R\$ 1.099,00	R\$ 8.792,00
60	PNEU 10-16.5 - Marca: FARMBOY	UN	4	R\$ 991,00	R\$ 3.964,00







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

61	PNEU 19.5-24 - Marca: FARMBOY	UN	4	R\$ 2.590,00	R\$ 10.360,00
62	PNEU 12X16.5 - Marca: FARMBOY	UN	6	R\$ 1.189,00	R\$ 7.134,00
64	PNEU 1000X20 RADIAL LISO - Marca: STEELMARK	UN	30	R\$ 1.984,00	R\$ 59.520,00
65	PNEU 195/65 R15 - Marca: GOODRIDE	UN	10	R\$ 390,00	R\$ 3.900,00
66	PNEU 185-60 R15 - Marca: GOODRIDE	UN	12	R\$ 340,00	R\$ 4.080,00
67	PNEU 225 - 75 R16 - Marca: XBRI	UN	12	R\$ 749,00	R\$ 8.988,00
				<b>Total</b>	<b>R\$ 316.560,00</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 935.064,00</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 20 de Novembro de 2019. **ROBERTO KUERTEN MARCELINO**. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 76/2019 EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 53/2019 EXTRATO DE ATA DE REGISTRO Nº 44/2019. Objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DURANTE O EXERCÍCIO DE 2020 DE PRODUTOS PARA MERENDA ESCOLAR NAS ESCOLAS MUNICIPAIS E CENTROS EDUCACIONAIS INFANTIS DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES, ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS E PROCEDIMENTOS PARA ENTREGA ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." EMPRESA: BIG MIX COMERCIO VAREJISTA DE VARIEDADES LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 19, Centro, Orleans/SC CNPJ Nº 14.309.817/0001-50

	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
1	ABACAXI: de 1º qualidade, fresco, gráudo, em grau médio de amadurecimento, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Marca: BASCHIROTTO	UN	3.500	5,44	19.040,00
3	ACHOCOLATADO: Instantâneo, enriquecido com vitaminas. Embalagem de 1,01kg. Com registro no MS, data de fabricação com prazo de validade e número de lote aparente, constando no rótulo declaração ou certificado do tipo do produto. Somente será aceito o produto que tenha data de validade de no mínimo 3 meses a partir da data de entrega. Não serão aceitos produtos que contenham açúcar cristal, gordura trans e gorduras saturadas. - Marca: CHOOKY FORCE	POTE	4.000	7,99	31.960,00
7	ALHO: branco, gráudo, desenrestado de 1º qualidade. - Marca: BASCHIROTTO	KG	1.200	21,56	25.872,00
12	ARROZ BRANCO: subgrupo polido, classe longo fino - Tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA. - Marca: MINUTINHO	PCT	600	12,89	7.734,00
13	ARROZ PARBOLIZADO: longo tipo 1. Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Produto natural sem adição de elementos químicos. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico. Com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA. - Marca: TIO MILLA	PCT	2.500	12,79	31.975,00
14	BANHA: Balde plástico de 3kg, contendo a identificação do	PCT	500	24,04	12.020,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	produto, registro no órgão competente e prazo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. - Marca: SAO FRANCISCO				
19	BISCOITO DOCE: tipo Broa de Coco - Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 750g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. (SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL). - Marca: KIKAKAU	PCT	3.000	8,04	24.120,00
20	BISCOITO DOCE: tipo Maisena ou Leite, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, amido de milho. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 740g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: PRODASA	PCT	5.000	7,81	39.050,00
21	BISCOITO DOCE: tipo Rosca de Chocolate - Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 750g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: KIKAKAU	PCT	4.000	7,9	31.600,00
29	CAFÊ: em pó a Vácuo, devidamente selecionado, beneficiado, torrado e moído. Embalagem de 500g. Peso líquido, conforme determina a legislação e com o selo da ABIC. Prazo mínimo de validade 2 meses a partir da data de entrega. - Marca: ODEBRECHT	PCT	5.000	8,2	41.000,00
30	CALDO DE GALINHA: pacote de 1,05kg. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto e prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. - Marca: APTI	PCT	500	8,9	4.450,00
40	DOCE DE FRUTA CREMOSO: pote de 1 kg. Sabor morango, banana, uva e goiaba. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. - Marca: JULIMAR	POTE	1.200	8,54	10.248,00
43	EXTRATO TOMATE: simples e concentrado, elaborado em frutos sadio, limpos e sem sementes. Isento de fermentações. Deve apresentar cor, sabor, odor característico, consistência pastosa, embalado em latas ou tetrapack, com peso líquido de 840g. Validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: BONARE	UN	1.000	6,38	6.380,00
45	FARINHA DE MANDIOCA: fina, não azeda, classe branca, embalagem primária: pacotes de 1 kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: SCREMIN	PCT	1.800	2,96	5.328,00
46	FARINHA DE MILHO: embalagem primária: pacotes de 1kg com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses. - Marca: SCREMIN	PCT	1.500	4,18	6.270,00
47	FARINHA DE TRIGO: Tipo especial, de boa qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9) na proporção de no mínimo 4,2mg/100g e 150mcg/100g, respectivamente.	PCT	3.000	12,87	38.610,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	Fornecer em embalagem de 5kg. Obtido de grãosãos, limpos e isentos de matéria terrosa e parasita. Não podendo estar úmida, fermentada ou rançosa. Conter informações nutricionais, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. - Marca: ROESSOL				
48	FEIJÃO PRETO: tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos. Embalagem primária: embalado em pacote plástico atóxico, resistente, com peso líquido de 1 kg. - Marca: SANTO DIA	PCT	5.500	4,98	27.390,00
49	FERMENTO EM PÓ: para bolo, embalagem lata de 250g. Ingredientes básicos: Amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato monocalcico e bicarbonato, conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: APTI	LT	1.200	5,61	6.732,00
50	FERMENTO: para pão (biológico e instantâneo). Embalagem a vácuo de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: ITAIQUARA	PCT	600	17,9	10.740,00
52	FRANGO - Corte congelado de Frango - filezinho (sassami) - Pacote: Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Transporte a frio. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C. - Marca: DANIELLI	KG	3.000	11,97	35.910,00
64	LEITE DE ARROZ - O produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: água, arroz, óleo vegetal, cálcio. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: caixa tetra pack longa vida, atóxica e resistente contendo 1 litro. Rotulado de acordo com a legislação vigente. Na data da entrega o produto deve dispor de no mínimo 03 meses de validade. - Marca: RISOVITA	UN	500	15,42	7.710,00
72	MACARRÃO: com ovos, Tipo Cabelo de Anjo. Vitaminado, composto de matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 500g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: ORQUIDEA	PCT	2.000	3,48	6.960,00
75	MANGA: de 1º qualidade, fresca, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâncias nocivas à saúde. - Marca: BASCHIROTTO	KG	4.000	4,73	18.920,00
87	PERA - de 1ª qualidade, casca sã, lisa, sem picadas de inseto, sem imperfeições Apresentando tamanho e cor uniformes, sem	KG	2.000	7,35	14.700,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	rupturas, sem danos físicos e mecânicos, isento de partes				
	pútridas. Devendo estar bem desenvolvidas e maduras, devendo				
	apresentar 80 a 90% de maturação. Embalagem: em sacos				
	plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada,				
	apresentando na embalagem etiqueta de pesagem. - Marca:				
	BASCHIROTTTO				
88	POLVILHO AZEDO: pacotes de 1 kg com prazo de validade e	KG	700	7,22	5.054,00
	data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir				
	da data de entrega. - Marca: PRATA				
94	SAL: refinado e iodado, beneficiado e isento de sais de cálcio e	KG	3.000	1,15	3.450,00
	magnésio, impurezas orgânicas, areias e fragmentos de conchas.				
	Produzido e embalado em conformidade com a legislação vigente.				
	Embalagem primária: pacotes com 1 kg. Prazo de validade				
	mínima de 6 meses a partir da data de entrega. - Marca: ZIZO				
98	VAGEM: fresca, de 1ª qualidade, sem amarelados e manchas. -	KG	2.000	8,53	17.060,00
	Marca: BASCHIROTTTO				
				<b>Total</b>	<b>490.283,00</b>

CONTRATADO: COMÉRCIO DE CARNES DELLA GIUSTINA LTDA ENDEREÇO: Estrada Geral Pindotiba - bairro Km 92 - Orleans/SC CNPJ nº 15.547.699/0001-81

Item	Produto	Un	Quant.	Vi. Máx.	Vi. Total
32	CARNE BOVINA FRESCA: em cubos de 2x3 cm - TIPO ACÉM.	kg	8000	17,15	137.200,00
	Embalagem de 1 kg. Deverá conter no máximo, 10% de gordura,				
	ser isenta de cartilagens, de ossos e conter no máximo 3%				
	aponeuroses. O produto deverá estar resfriado em embalagem				
	plástica flexível, atóxica, resistente, transparente, íntegra, sem				
	furos e sem acúmulos. Deverá ser proveniente de animais				
	abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas				
	autoridades competentes (carne inspecionada), nº de registro em				
	órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do				
	fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4				
	dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de				
	6°C com tolerância até 7°C. - Marca: Della				
33	CARNE BOVINA MOÍDA: TIPO ACÉM. Embalagem de 1 kg. A	kg	12000	16,01	192.120,00
	carne devesa ser moída no dia da entrega e resfriada antes da				
	mesma. Deverá conter no máximo, 10% de gordura, ser isenta de				
	cartilagens, de ossos e conter no máximo 3% aponeuroses. O				
	produto deverá estar resfriado em embalagem plástica flexível,				
	atóxica, resistente, transparente, íntegra, sem furos e sem				
	acúmulos. Deverá ser proveniente de animais abatidos em				
	abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades				
	competentes (carne inspecionada), nº de registro em órgão				
	competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do				
	fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4				
	dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de				
	6°C com tolerância até 7°C. - Marca: Della				
				<b>Total</b>	<b>329.320,00</b>

CONTRATADO: GRAZI SUPERMERCADO LTDA ME ENDEREÇO: Av. Getúlio Vargas, nº 505, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 08.656.550/0001-75





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Produto	Un	Quant.	Vi. Máx.	Vi. Total
11	ARROZ BRANCO POLIDO QUEBRADO: Isento de mofo, de odores estranhos e de substâncias nocivas. Embalado em pacotes de 5 kg, em plástico atóxico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade de até 6 meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas em vigor da ANVISA. - Marca: TIO ROMAO	UN	1000	9,39	9.390,00
17	BISCOITO CREAM CRACKER SEM LACTOSE: EMBALAGEM 400 GRAMAS, PCTE COM DUPLA PROTEÇÃO. ZERO GORDURA TRANS, DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADAVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: LIANE	UN	500	4,33	2.165,00
18	BISCOITO DE COCO VITAMINADO SEM LACTOSE: EMBALAGEM 400GR. PCTE COM DUPLA PROTEÇÃO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADAVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: LIANE	UN	800	4,47	3.576,00
22	BISCOITO MARIA VITAMINADO SEM LACTOSE: EMBALAGEM 400 GRAMAS. PACOTE COM DUPLA PROTEÇÃO. DEVE APRESENTAR SABOR CARACTERÍSTICO E AGRADAVEL, ESTAR INTACTAS, SEM QUEBRADURAS OU AMOLECIMENTO. PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: LIANE	UN	800	4,8	3.840,00
27	BISCOITO: tipo Água e Sal, contendo basicamente farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, sal. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Embalagem primária: pacotes de 740g com prazo de validade e data de fabricação. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: NINFA	PCT	2500	7,87	19.675,00
53	FRANGO CORTE: COXA E SOBRECOXA COXA DE SOBRECOXA DE FRANGO, CONGELADO, IN NATURA. EMBALAGEM EM FILME TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, VALIDADE. CORTES COM CONTOURNO DEFINIDOS, FIRMES E SEM MANCHAS. PELE ADERENTE COM ASPECTO, COR E CHEIRO CARACTERÍSTICOS. NÃO DEVE APRESENTAR SUJIDADES, PENAS E CARÇAÇA. LIVRE DE PARASITAS, MICRÓBIOS E QUQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. NA EMBALAGEM DEVE CONTER AS INFORMAÇÕES DA EMPRESA, PESO, DATA DO PROCESSAMENTO, DATA DE VALIDADE, IDENTIFICAÇÃO DO TIPO DE CARNE, CARIMBO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL,	kg	10000	8,27	82.700,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	ESTADUAL OU FEDERAL. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE				
	03 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. TRANSPORTE				
	A FRIO, TEMPERATURA DE -18C COM TOLERÂNCIA ATÉ				
	-12C. - Marca: MORGANA				
70	MACARRÃO COM OVOS TIPO NHOQUE VITAMINADO,	UN1	1000	4,47	4.470,00
	COMPOSTO DE MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE				
	SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATERIAIS TERROSOS E				
	PARASITAS, EMBALADOS EM PCTES DE 500 GRAMAS.				
	PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA 03 MESES A PARTIR DA DATA				
	DE ENTREGA. - Marca: ROSANE				
71	MACARRÃO DE ARROZ SEM GLÚTEN: massa alimentícia a	PCT	200	3,73	746
	base de arroz, embalagem de 500g, isento de glúten. Embalagem				
	com ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo,				
	nome e endereço do fabricante impressos na embalagem,				
	validade superior a 3 meses a partir da data de entrega. - Marca:				
	URBANO				
73	MACARRÃO: Tipo Parafuso, Vitaminado, composto de	PCT	2500	7,23	18.075,00
	matéria-prima de 1º qualidade, sãs e limpas, isentas de material				
	terroso e parasitas. Embalado em pacotes de 1 kg. Prazo de				
	validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca:				
	GALO				
74	MAMÃO: tipo formosa, em grau médio de amadurecimento com 3	KG	5.000	4,17	20.850,00
	kg aprox., de 1º qualidade. - Marca: GRAZI				
78	MARGARINA SABOR MANTEIGA CREMOSA COM SAL: 80% de	UN	6.000	5,76	34.560,00
	Lipídio: Embalagem de 500g. Ingredientes: Óleos vegetais líquidos				
	e interesterificados, leite desnatado reconstituído, água, vitamina a				
	(15.000 ui/kg), estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos				
	graxos e lecitina de soja, conservadores benzoato de sódio e				
	sorbato de potássio, aroma idêntico ao natural de manteiga,				
	acidulante ácido cítrico, corante sintético idêntico ao natural				
	betacaroteno, antioxidantes TBHQ e EDTA cálcio dissódico e				
	corantes naturais urucum e cúrcuma. Transporte a frio,				
	mantendo-se sempre em temperatura menor de 10°C. NÃO				
	CONTÉM GLÚTEN. - Marca: DORIANA				
82	PÃO DE HOT DOG: em unidades de 100g. Produzido no dia ou no	KG	2.000	11,08	22.160,00
	máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em				
	embalagens plásticas transparentes. - Marca: KUERTEN				
83	PÃO DOCE: liso e sem cobertura. Unidades de 50g. Produzido no	KG	4.000	9,93	39.720,00
	dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser				
	entregues em embalagens plásticas transparentes. - Marca:				
	KUERTEN				
85	PÃO INTEGRAL: Embalagem de 500g. Produzido com farinha de	PCT	250	8,79	2.197,50
	trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, glúten, açúcar, semente				
	de girassol, óleo de soja, semente de linhaça, flocos de aveia e				
	centeio. Prazo mínimo de validade de 5 dias a partir da data de				
	entrega. - Marca: VISCONTI				
90	QUEIJO ZERO LACTOSE: embalagem 150g. O produto deverá	UN	200	5,9	1.180,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em				
	condições que preservem tanto as características físico-químicas,				
	microbiológicas e microscópicas. Cada fatia do produto deverá				
	pesar em média 20 (vinte) gramas. Consistência: semisuaue ou				
	suave; Textura: fibrosa, elástica e fechada; Cor: branco a				
	amarelado, e uniforme; Sabor: láctico, pouco desenvolvido a				
	ligeiramente picante; Odor: láctico, pouco perceptível; O produto				
	não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas, de				
	qualquer natureza. A embalagem primária do produto deverá ser				
	plástica termoformada. O produto deve ter rótulo e				
	estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura (SIF) ou				
	no Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estado				
	de Santa Catarina. Somente serão aceitos produtos com data de				
	fabricação de até 30 (trinta) dias do ato da entrega. - Marca:				
	TIROL				
91	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: Pote de 180g, produzido com:	UN	200	5,85	1.170,00
	leite, creme de leite, concentrado protéico de soro de leite,				
	fermento lácteo, estabilizantes maltodextrina, goma carragena e				
	goma jataí, coalho, cloreto de cálcio, estabilizante polis fosfato de				
	sódio e sal, conservadores ácido sórbico e nisina. O produto				
	deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e				
	transportado em condições que preservem tanto as características				
	físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. O Produto				
	deverá ter validade não inferior a 1 mês a partir da data de				
	entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F. - Marca:				
	TIROL				
93	ROSQUINHAS SABOR CHOCOLATE SEM LACTOSE:	UN	300	4,05	1.215,00
	embalagem 400g. Pacote com dupla proteção. Deve apresentar				
	sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras				
	ou amolecimento. Prazo de validade e data de fabricação. Prazo				
	mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. -				
	Marca: LIANE				
95	SALSICHA: de carne mecanicamente separada de aves, carne	KG	1.000	8,52	8.520,00
	bovina, emulsão de pele, plasma suíno, miúdos de suínos, água,				
	sal, proteína vegetal, amido, temperos, estabilizante polifosfato de				
	sódio (INS 451i), antioxidante eritorbato de sódio (INS 316),				
	regulador de acidez lactato de sódio (INS 325), açúcar,				
	conservadores nitrato de sódio (INS 251) e nitrito de sódio (INS				
	250), corante, aroma natural de fumaça. SEM GLÚTEN. Com				
	registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F). Em embalagens				
	de 1 kg. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de				
	entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura				
	de 10°C ou de acordo com fabricante. - Marca: ITALLI				
96	SUCO DE LARANJA: 100% Natural. Sem a adição de agentes	UN	200	3,77	754
	químicos para conservação ou correção de sabor do produto.				
	Embalagem de 300 ml. Entregue em temperatura de 1°C a 7°C.				
	Prazo de validade mínima de 15 dias a partir da data de entrega. -				





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
99	Marca: VITTA LARANJA VINAGRE: de álcool acondicionado em frasco plástico resistente com 900 ml, 1º qualidade, conter registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: HEINIG	UN	1.700	1,48	2.516,00
				<b>Total</b>	<b>279.479,50</b>

CONTRATADO: M.J. DA ROSA ENDEREÇO: Rua João José Guimarães, nº 1090, Sala 03, centro, Sombrio/SC. CNPJ nº 34.407.727/0001-00

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
4	AÇÚCAR: pacote de 5 kg, Refinado branco, não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, coloração escura ou mistura. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses. - Marca: Caravelas	PCT	4.000	10,56	42.240,00
80	ÓLEO DE SOJA: alimentício. Produto refinado de acordo com os padrões legais. Deverá conter Vitamina E, e ser acondicionado em embalagens plásticas de 900 ml. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. - Marca: COAMO	UN	4.000	3,43	13.720,00
				<b>Total</b>	<b>55.960,00</b>

CONTRATADO: RECH E SILVA SUPERMERCADO LTDA ENDEREÇO: Rua Jacó Ghizoni, nº 42, centro, Braço do Norte/SC. CNPJ nº 03.500.070/0001-05

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
2	ACHOCOLATADO DIET EM PÓ PARA DIETAS DE INGESTÃO CONTROLADA DE AÇÚCARES: Embalagem de 210g. Contendo ingredientes, informações nutricionais, modo de preparo, nome e endereço do fabricante impressos na embalagem. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Não deverá conter glúten. - Marca: GOLD	UN	100	13,75	1.375,00
5	ADOÇANTE LÍQUIDO: Embalagem de 80 ml, contendo somente edulcorante natural STEVIOSÍDEO. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses. - Marca: ADOCYL	UN	150	14,26	2.139,00
6	ÁGUA DE COCO: Embalagem de 200ml. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Validade mínima 3 meses. - Marca: MAIS COCO	CX	200	2,01	402
9	AMENDOIM: tipo 1, semente branca descascada, pacote de 400g. Não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta. O produto devera apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses. - Marca: BASCHIROTTO	PCT	1.000	3,7	3.700,00
15	BEBIDA LACTEA UHT SABOR CHOCOLATE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. Não pode conter Glúten. Embalagem 200ml. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: ITALAC	UN	500	1,84	920
23	BISCOITO SALGADO INTEGRAL: Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou	PCT	150	6,64	996







# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	amolecimento. Pacote de 400g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: PARATI				
24	BISCOITO SALGADO LIGHT: tipo torrada. Deve apresentar sabor característico e agradável, estar intactas, sem quebras ou amolecimento. Pacote de 160g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: BAUDUCCO	PCT	100	2,96	296
31	CAQUI: de 1º qualidade, fresco, em grau médio de amadurecimento, casca lisa, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, livre de danos, pragas e substâncias nocivas à saúde. - Marca: BASCHIROTTO	KG	3.000	5,23	15.690,00
34	CARNE SUÍNA FRESCA INTEIRA TIPO: LOMBO. Embalagem contendo uma peça de 2kg. Procedente de abatedouro e retalhista sob inspeção oficial, manipuladas em perfeitas condições higiênicas. As embalagens devem ser identificadas com o nome do produto, prazo de validade, peso. Deverá ser proveniente de animais abatidos em abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes (carne inspecionada), nº de registro em órgão competente (S.I.M, S.I.E. ou S.I.F.), nome e endereço do fabricante impressos na embalagem, fabricação máxima de 4 dias. Entrega: O produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância de 7°C. - Marca: BIANCA	KG	7.000	15,73	110.110,00
35	CHUCHU: de casca brilhante, lisa e firme, sem rachaduras ou manchas. Não serão tolerados os defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como: Desidratação, Ferimento, Oco, Podridão e Virose. - Marca: BASCHIROTTO	KG	3.000	3,68	11.040,00
41	DOCE DE LEITE OU CHOCOLATE DIET: produzido com: leite integral, edulcorante natural sorbitol, estabilizantes (pectina e citrato de sódio), conservador sorbato de potássio, regulador de acidez bicarbonato de sódio e edulcorante artificial sucralose. NÃO CONTER GLÚTEN. Pote de 200g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: DELAKASA	UN	150	13,22	1.983,00
42	DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE: Embalagem de 350gr. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: TIROL	UN	500	5,19	2.595,00
51	FÍGADO BOVINO FRESCO: inteiro em filme pvc transparente ou saco plástico transparente contendo identificação do produto, prazo de validade, peso e selo de inspeção municipal, estadual e federal. Fabricação máxima de 4 dias. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C. - Marca: TITUS	KG	2.000	11,8	23.600,00
54	FRANGO INTEIRO: limpo, congelado, peça inteira (2.500 a 3.500g.), acondicionado em embalagem plástica, de 1º qualidade. Com registro no Serviço de Inspeção Federal (S.I.F) ou Secretária da Agricultura e Abastecimento do Estado. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de - 18°C com tolerância até -12°C. Prazo de validade mínima de 2 meses a partir da data de entrega. - Marca: AVE SERRA	KG	12.000	7,27	87.240,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

55	GELATINA DIET: sabores diversos. embalagem de 12g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: BRETZEL	UN	80	2,22	177,6
56	GELÉIA DE FRUTA: Sabor: Goiaba, Uva e Abacaxi. Embalagem de 420g. Não contendo GLÚTEN. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. - Marca: VEGA	UN	50	8,8	440
57	GELÉIA DE FRUTA: Sabor: Morango, abacaxi. Embalagem de 310g. Não contendo GLÚTEN. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. - Marca: RITTER	UN	50	11,09	554,5
58	IOGURTE SEM GLUTEN e SEM AÇÚCAR - (Garrafinha de 170g). Sabor: Morango ou Ameixa. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C. - Marca: TIROL	UN	200	2,38	476
59	IOGURTE ZERO LACTOSE - SEM GLUTEN E SEM AÇÚCAR (Garrafinha de 170g) - Sabor Morango. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C. - Marca: FRIMESA	UN	500	2,44	1.220,00
60	IOGURTE ZERO LACTOSE e SEM GLUTEN (Copo de 165g) - Sabor Morango, Frutas Vermelhas e Coco. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C. - Marca: TIROL	UN	300	2,5	750
61	IOGURTE ZERO LACTOSE e SEM GLUTEN (Garrafinha de 170g) - Sabor Coco, Morango e Salada de Fruta. Prazo mínimo de validade de 1 mês a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 6°C com tolerância até 7°C. - Marca: TIROL	UN	400	2,6	1.040,00
62	LARANJA LIMA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. - Marca: BASCHIROTTO	KG	3.500	2,79	9.765,00
63	LARANJA PÊRA: redonda, casca lisa, de 1º qualidade, livre de sujidades, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. - Marca: BASCHIROTTO	KG	9.000	2,25	20.250,00
76	MANTEIGA - Balde de 3Kg - Ingredientes: Creme de leite e cloreto de sódio. alérgicos: contém derivados de leite. Intacto, sem defeitos, apresentando data de fabricação e validade, informação nutricionais, nome e endereço do fabricante impresso na embalagem, validade superior a 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: DELLA VITA	BAL	700	68,14	47.698,00
77	MARGARINA COM SAL LIGHT ZERO LACTOSE: pote de 250g. Contendo vitaminas ("E", "A", "B6", "ácido fólico", "D", "B12"). Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. Transporte a frio, mantendo-se sempre em temperatura menor de 10°C. NÃO CONTEM GLÚTEN. - Marca: DELICIA	UN	300	3,79	1.137,00
79	MILHO PARA PIPOCA: tipo 1, pacote de 400g, não apresentar umidade, misturas inadequadas, presença de impurezas, odor	PCT	800	1,8	1.440,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	desagradável, peso insatisfatório. A embalagem deve estar intacta, prazo de validade de 6 meses a partir da data de entrega. O produto deverá apresentar registro no órgão competente e estar de acordo com a legislação vigente. - Marca: KANTY				
84	PÃO FRANCES: em unidades de 50g. Produzido no dia ou no máximo 1 dia antes da entrega. Os pães devem ser entregues em embalagens plásticas transparentes. - Marca: COLONIAL	KG	8.000	9,13	73.040,00
89	QUEIJO FATIDO MUSSARELA: embalagem 400g. Entende-se por queijo mussarela o queijo que se obtém por filagem de uma massa acidificada, (produto intermediário obtido por coagulação de leite por meio de coalho e/ou outras enzimas coagulantes apropriadas), complementada ou não pela ação de bactérias lácteas específicas. O produto deverá ser refrigerado à temperatura de 01°C a 10°C e transportado em condições que preservem tanto as características físico-químicas, microbiológicas e microscópicas. Cada fatia do produto deverá pesar em média 20 (vinte) gramas. Consistência: semisuaave ou suave; Textura: fibrosa, elástica e fechada; Cor: branco a amarelado, e uniforme; Sabor: láctico, pouco desenvolvido a ligeiramente picante; Odor: láctico, pouco perceptível; O produto não deverá conter impurezas ou substâncias estranhas, de qualquer natureza. A embalagem primária do produto deverá ser plástica termoformada. O produto deve ter rótulo e estabelecimentos Registrados no Ministério da Agricultura (SIF) ou no Serviço de Inspeção de Produtos de Origem Animal do Estado de Santa Catarina. Somente serão aceitos produtos com data de fabricação de até 30 (trinta) dias do ato da entrega. - Marca: DELLA VITA	PCT	4.000	11,45	45.800,00
92	ROSQUINHA ZERO AÇÚCAR. SABOR: COCO. Pacote de 150gr. Ingredientes: Farinha de trigo integral, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, óleos vegetais (milho e ou girassol e ou algodão), milho integral em pó, fibra natural solúvel em pó, maltodextrina, amido, coco ralado, alfarroba em pó, edulcorantes naturais maltitol e glicosídeo de esteviol, fermentos fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio, emulsificante natural lecitina de soja e aromas. Alérgicos: contém derivado de trigo e de soja. Pode conter aveia, centeio, cevada, avelã, amêndoa, amendoim, castanha de caju, castanha do pará, macadâmia, noz, pecã, pistache, pinoli e castanhas. CONTÉM GLÚTEN. - Marca: JASMINE	UN	100	8,37	837
				<b>Total</b>	<b>466.711,10</b>

CONTRATADO: SABOR NATURAL EIRELI ME ENDEREÇO: Rua Nereu Ramos, nº 159, sala 02, centro, Rio Fortuna/SC.  
CNPJ nº 23.181.735/0001-64

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
8	AMEIXA SECA SEM CAROÇO A GRANEL - pct de 100g deve conter somente a fruta seca, sem ingredientes adicionais. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade	PCT	500	4,84	2.420,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	mínima de 2 meses da data da entrega. - Marca: Sabor Natural				
10	AMIDO DE MILHO: caixa de 1 kg. A embalagem deve estar intacta. Na entrega, somente será aceito o produto que tenha data de validade de, no mínimo, 6 meses a partir da data de entrega. - Marca: Sabor Natural	PCT	500	6,16	3.080,00
25	BISCOITO SEQUILHOS ZERO: Sabor - Leite, laranja e coco. Não conter glúten, lactose, soja e sem adição de leite e derivados. Produzido em maquinário exclusivo. Ingredientes: amido de milho e ou mandioca, açúcar, gordura vegetal de palma, ovos, sal e aromatizante. Não conter corantes artificiais. Pacote de 350g. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega - Marca: Nazinha	PCT	300	12,56	3.768,00
26	BISCOITO: Salgado Tipo Cracker Sem Glúten. Embalagem de 210g. Sem lactose, Isento de conservantes, Livre de corantes e Livre de aromatizantes artificiais. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: Schar	PCT	300	24,88	7.464,00
28	BOLO SEM GLÚTEN, LACTOSE E SOJA: Congelado, Sabores: banana e maçã, laranja, cenoura e chocolate. Pacote de 350g. Prazo de validade mínima de 1 mês a partir da data de entrega. - Marca: Sabor Natural	PCT	200	14,77	2.954,00
36	COCO RALADO A GRANEL SEM AÇÚCAR - pct de 100g. Coco ralado elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros. Aspecto - fragmentos soltos, cor - branca, cheiro e s	PCT	500	3,6	1.800,00
	próprios, umidade máxima 4%. Não poderá apresentar cheiro alterado ou rançoso. No pacote deverá constar data que foi embalado e data de validade. Validade mínima de 2 meses da data da entrega. - Marca: Sabor Natural	abor			
37	COOKIES INTEGRAL: Sabor - Linhaça com Coco ou Amaranto com Cacau. Não conter glúten, Leite e derivados, corantes e conservantes. Embalagem individual de 30g. Prazo mínimo de validade de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: Vitalin	PCT	200	3,17	634
38	COOKIES: sem Glúten e sem Leite e sem Conservantes. Sabor: chocolate. Embalagem de 40g, Validade mínima de 2 meses da data da entrega. - Marca: Bem Nutrir	PCT	300	5	1.500,00
39	CORANTE ALIMENTÍCIO A BASE DE URUCUM COLORAL: pó fino, de coloração avermelhada, deve estar sem presença de sujidades ou matérias estranhas. Pacotes de 1,01kg, contendo descrição e prazo de validade de no mínimo de 4 meses a partir da data de entrega. - Marca: Sabor natural	PCT	1.000	4,31	4.310,00
44	FARELO DE AVEIA: PCTE COM 500 GRAMAS, 100% FARELO DE AVEIA, CONTER INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE IMPRESSOS NA EMBALAGEM. VALIDADE MÍNIMA 03 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Sabor Natural	UN	3.000	6,75	20.250,00
65	LEITE DE COCO PARA BEBER SEM LACTOSE: 100% VEGANO. NÃO PODE CONTER ADIÇÃO DE AÇÚCAR, NEM SOJA E NEM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 900ML. PRAZO	UN	200	17,78	3.556,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	MÍNIMO DE VALIDADE 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. - Marca: Copra				
81	ORÉGANO: pacote de 50g. Prazo mínimo de validade de 4 meses a partir da data de entrega. - Marca: Sabor Natural	PCT	500	4,77	2.385,00
86	PÃO SEM GLÚTEN, SEM LACTOSE, SEM OVO, SEM LEITE e SEM AÇÚCAR: Congelado, Sabores: Batata doce, aipim, cenoura. Deve apresentar sabor característico e agradável. Pacote de 500g. Prazo mínimo de validade de 5 dias a partir da data de entrega. - Marca: Bem Nutrir	PCT	350	12,19	4.266,50
97	TORRADA PAN TOSTADO SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE. Embalagem de 83gr. INGREDIENTES: Amido de milho, fécula de batata, farinha de arroz, margarina vegetal [gorduras e óleos vegetais (palma, palmiste, canola), água, sal, emulsificante: mono e diglicerídeos de ácidos graxos; regulador de acidez: ácido cítrico; aromatizantes naturais], açúcar, xarope de arroz, farinha de milho, fibra de chicória, espessante: hidropilmetilcelulose; fermento biológico, sal, aromatizante natural. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SEM GLÚTEN; SEM TRIGO; SEM LACTOSE; SEM ADIÇÃO DE LEITE; SEM ADIÇÃO DE OVOS; SEM ADIÇÃO DE SOJA E SEM CONSERVANTES. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: Schar	UN	200	11,16	2.232,00
				<b>Total</b>	<b>60.619,50</b>

CONTRATADO: TEVIAN COMERCIAL LTDA ENDEREÇO: Rua Azelino Bonetti, nº 69, bairro Corridas, Orleans/SC. CNPJ nº 78.627.106/0001-07

Item	Produto	Un	Quant.	VI. Máx.	VI. Total
16	BEBIDA LÁCTEA: sabor: morango, coco ou salada de frutas. Acondicionados em sacos plásticos de 900 ml, devidamente identificado, contendo data de validade, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 30 dias a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 10°C ou de acordo com o fabricante. Com transporte sob refrigeração. Com registro no S.I.M. ou CISPOA ou S.I.F. - Marca: TIROL	UN	35.000	2,89	101.150,00
66	LEITE: pasteurizado tipo C, acondicionado em embalagem plástica com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 5 dias a partir da data de entrega. Entrega: o produto deverá ser entregue com temperatura de 10°C ou de acordo com o fabricante. Com transporte sob refrigeração. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F. - Marca: TIROL	PCT	60.000	2,75	165.000,00
67	LEITE: tipo longa vida, integral, acondicionado em embalagem tetrapack com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 2 meses a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou	UN	12.000	2,73	32.760,00





# DIÁRIO OFICIAL

## ELETRÔNICO

Nº 106 - Ano 07

Sexta-feira, 06 de Dezembro de 2019

Braço do Norte - Santa Catarina

	S.I.F. - Marca: TIROL				
68	LEITE: tipo longa vida, semi desnatado, acondicionado em embalagem tetrapack com 1 litro, asséptica impermeável ao ar, luz e germes e possuir perfeita conservação do sabor e das qualidades nutritivas, 1º qualidade. O Produto deverá ter validade não inferior a 2 meses a partir da data de entrega. Com registro no S.I.M ou CISPOA ou S.I.F. - Marca: TIROL	UN	800	2,65	2.120,00
69	LEITE: UHT Semidesnatado, sem lactose: para dietas com restrição de lactose. 1litro. Prazo de validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. - Marca: TIROL	UN	5.000	3,52	17.600,00
				<b>Total</b>	<b>318.630,00</b>
				<b>Total Geral</b>	<b>2.001.003,10</b>

Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações e lei 10.520/2002. Mais informações Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte/SC, 04 de Dezembro de 2019. ROBERTO KUERTEN MARCELINO. Prefeito Municipal.

ROBERTO KUERTEN MARCELINO  
PREFEITO MUNICIPAL

